fixé à cent vingt (120) jours à compter de la date de notification de l‟OS de démarrage des travaux. 

IV- ALLOTISSEMENT 

Ces travaux sont constitués en un (01) lot. 

V- COUT PREVISIONNEL 

Le coût prévisionnel de l‟opération à l‟issue des études préalables par lot est de Vingt-trois 

millions(23 000 000) Francs CFA. 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

--------------- 

------------- 

------------- 

------------- 

------------- 

------------- 

---------- 

--------------- 

DECENTRALIZATION AND LOCAL DEVELOPMENT 

-------------

[...]

VIII- CAUTIONNEMENT PROVISOIRE 

Chaque Soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de 

soumissionétablie par une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des Finances et 

dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO d‟un montant de Deux cent soixante mille (260 000) 

Francs CFA et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres. 

IX- CONSULTATION DU DOSSIER D’APPEL D’OFFRES 

Le dossier d‟Appel d‟Offres peut être consulté aux heures ouvrables à la Mairie d‟Elig-Mfomo, dès

[...]

X- ACQUISITION DU DOSSIER D’APPEL D’OFFRES 

Le Dossier d‟Appel d‟Offres peut être obtenu aux heures ouvrables à la Mairie d‟Elig-Mfomo, dès 

publication du présent avis, contre présentation de l‟original de la quittance de versement de la 

somme non remboursable de vingt-cinqmille (25.000) FCFA représentant les frais d‟acquisition du 

dossier, payable à la Recette Municipale de la Mairie d‟Elig-Mfomo, la quittance devra avoir le 

numéro de l‟avis d‟appel d‟offre.Lors du retrait du dossier, les soumissionnaires devront se faire 

enregistrer en laissant leur adresse Complète :

[...]

Chaque Soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives une caution de soumission établie 

par un établissement ou organisme financier agréé par le Ministère chargé des Finances et dont la liste 

figure dans la pièce 12du DAO d‟un montant de DEUX CENT SOIXANTE MILLE(260 000) Francs 

CFA et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres. Le 

cautionnement de soumission peut être remplacé par la garantie d‟une caution délivrée conformément 

aux dispositions de l‟article 141 alinéas 1 et 2 du décret N° 2018/366 du 20 juin 2018 portant Code des

[...]

a) Entreprise figurant dans la liste des entreprises défaillantes, annuellement établie par le Ministère des 

Marchés Publics ; 

b) Fausse déclaration, document falsifié ; 

c) Dossier techniqueincomplet (absence de la rubrique méthodologie d‟exécution des travaux et 

planning) ; 

d) Non existence de la capacité financière d‟un montant minimal de dix-sept millions (17 000 000) de 

francs Cfa, 

e) Délai d‟exécution des travaux supérieur à celui duDAO ; 

f) Non satisfaction, au moins de 70% des critères essentiels. 

15.1.3 : Offre financière 

a) Offre financière incomplète (absence de la lettre de soumission, du BPU, du DQE ou du SDP) ;

[...]

d- Une attestation de non faillite délivrée par le Greffe du Tribunal de Première Instance du domicile ; 

e- Une attestation de domiciliation bancaire du Soumissionnaire délivrée par une banque de premier 

ordre, agréée par le Ministère en charge des Finances ; 

f- La quittance d‟achat du Dossier d‟Appel d‟Offres d‟un montant de Vingt-cinq mille (25 000) 

francs Cfa; 

g- La caution de soumission par lot (suivant le modèle joint) d‟un montant de : QUATRE CENT 

SOIXANTE MILLE (460 000) Francs CFA et d‟une durée de validité de Trente (30) jours au-

delà de la date originale de la validité des offres, délivrée par un établissement financier ou une 

banque de premier ordre agréées par le Ministère en charge des Finances ; 

h- Une attestation de non exclusion des Marchés Publics délivrée par l‟ARMP ;

[...]

14 Monnaie du pays du Maître d‟Ouvrage (monnaie nationale) le Franc CFA 

Préparation et dépôt des offres 

15 Période de validité des offres : quatre-vingt-dix (90) jours à partir de la date limite fixée pour la 

remise des offres 

16 Montant de la Caution garantie de l‟offre :QUATRE CENT SOIXANTE MILLE(460 000) 

Francs CFA. 

17 Lieu, date et heure de la réunion préparatoire à l‟établissement des offres : il n‟est pas prévu de 

réunion préparatoire. 

18 Nombre de copies de l‟offre qui doivent être remplies et envoyées : Sept (07) exemplaires dont 

un (01) original et Six (06) copies marqués comme tels